
22. Afrapportering af urolige områder - FÆLLESINDSTILLING BUF, BIF OG SOF
(2009-130353)

Udvalgene skal tage stilling til afrapporteringsformen vedr. urolige områder. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen indstiller,

At Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og 1.
Integrationsudvalget godkender skabelon og årshjul for afrapportering af urolige 
områder 

At Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integra-2.
tionsudvalget godkender at de 3 forvaltningers driftstilskud til SSP øges med 
18.925 kr. årligt. Udgiften afholdes inden for forvaltningernes egne rammer

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 28. januar 2009 (BUU 28.01.09, punkt 2), at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen i samarbejde med Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen skal forelægge en kvartalsvis status for Børne- og Ungdomsudvalget for 
udvalgte uroområder.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede spørgsmålet den 16. april 2009 (BIU 16.04.09, 
punkt 7). Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede, at Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen i regi af SSP -samarbejde gerne deltager i et samarbejde med 
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen om kvartalsvis status. I den sammenhæng 
skal afrapporteringen også omfatte udviklingen mht. unge i SSP+ regi. Socialforvaltningen har 
tilsluttet sig arbejdet. 

Løsning
En arbejdsgruppe med deltagelse fra forvaltningerne og SSP - Sekretariatet har udarbejdet forslag til 
afrapportering. Skabelon vedlagt som bilag 1.

For at undgå stigmatisering af bestemte områder, og det forhold at uro i dag hyppigt forårsages af 
unge i netværk, der bevæger sig over hele byen, bør der ske en afrapportering for København som 
helhed og for hver bydel. Herved bliver det samtidig muligt at følge udviklingen over tid i bydelene. 

Til grundlag for SSP-ledergruppernes vurdering af den aktuelle situation og udviklingen i bydelene, 
vil der blive anvendt data fra Tryghedsindekset, Den Sociale Døgnvagt og registreringer i SSP-
enkeltsagssystemet. Det er arbejdsgruppens opfattelse, at der hermed sikres en velegnet kombination 
af hårde data med lokale vurderinger, der giver et billede af hvilke områder, der må vurderes at have 
særlige udfordringer i forhold til uro og kriminalitet. Det vil være muligt at kommentere, vurdere og 
specificere i det omfang, det er nødvendigt. Af samme årsag indeholder afrapportering en kortfattet 
beskrivelse af udviklingen siden sidste afrapportering samt evt. handlinger, der er iværksat / planlagt 



iværksat på baggrund af den aktuelle udvikling i bydelen. 

I forhold til SSP´s enkeltsagskoncept skal det bemærkes, at konceptet p.t. er under udrulning. Derfor 
vil oplysninger i registreringerne fra SSP-enkelsagskonceptet i starten kun blive angivet for 
København i sin helhed. Registreringer fra Den Sociale Døgnvagt opgøres for de 8 socialcentre, der 
dækker de 10 bydele, hvorfor tallene her vil gå igen for nogle bydele. Arbejdsgruppen vil løbende 
arbejde videre med at forbedre datagrundlaget, fx som led i udarbejdelse af Sikker By strategien, der 
blev vedtaget med budget 2010 (BR 08.10.09, punkt 16). 

Årlig vurdering af udviklingen

Med henblik på at styrke fokus på output af indsatsen foreslås den kvartalsvise afrapportering 
suppleret med en årlig analyse. Første analyse forelægges maj 2011 for 2010. Denne analyse skal 
bl.a. omfatte:

Vurdering af udviklingen i årets løb, også set i forhold til tidligere år på baggrund af 
indberetningerne fra SSP-ledergrupperne. 
Oversigt over antal sager med unge under 18 år registreret af Socialforvaltningen, opgjort på 
alder, køn og herkomst set i forhold til Københavns / bydelenes fordeling af unge under 18 år på 
alder, køn og herkomst. 
Oversigt over antal sager med unge i SSP-kategori 3 og 4, fordelt på alder, køn, herkomst og 
bydel samt hvilke forløb / redskaber, der er sat i værk. Dette sker på basis af manuel 
gennemgang. 

Årshjul for afrapportering af urolige områder

Det foreslås at afrapportering af urolige områder og den årlige analyse sker som følger:

Tegning 1 – Årshjul for afrapportering af urolige områder



Maj
Afrapportering 1. kvartal.

Analyse af forrige år

Februar
Afrapportering

4. kvartal 
året før.

September
Afrapportering 

2. kvartal

November
Afrapportering

3. kvartal

Høring

Udkastet til skabelon for afrapportering har været drøftet i SSP-bestyrelsen den 4. september 2009. 
Det blev her bemærket, at det er vigtigt at afrapporteringen ikke fører til ”stempling” af specifikke 
områder i København. Det vurderes, at den valgte fremgangsmåde sikrer, at der er fokus på, at 
udfordringerne kan ”flytte” i byen, og at uro ikke ”stempler” et eller flere specifikke områder i byen. 

Økonomi

Levering af data til SSP-Sekretariatet afholdes af de respektive forvaltninger.

Mht. data fra Koncernservice er der dog tale om en udgift på 775 kr. årligt, som skal finansieres. 
Hertil kommer udgifterne vedr. den kvartalsvise afrapportering fra SSP ledergrupperne. Det er SSP-
Sekretariatets vurdering, at den kvartalsvise afrapportering fra ledergrupperne forudsætter at 
sekretærstøtten for ledergrupperne øges, estimeret udgift hertil vil udgøre 56.000 kr. årligt. 

Der skal på den baggrund findes finansiering på 56.775 kr. årligt til implementering af den 
kvartalsvise afrapportering af urolige områder. Udgiften foreslås finansieret ved at de 3 
forvaltningers driftstilskud til SSP forhøjes med 18.925 kr. pr. forvaltning. Udgiften afholdes 
indenfor de respektive forvaltningers eksisterende rammer.  I Børne- og Ungdomsforvaltningen vil 
udgiften blive afholdt på funktion 03.22.01 Folkeskole, Socialforvaltningen vil anvende funktion 
5.28.21 til køb af forebyggende foranstaltninger, mens Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
afholder udgiften på administration funktion 6.45.51. 

Videre proces
Under forudsætning af godkendelse af indstillingen, vil første afrapportering blive forelagt udvalgene 
maj 2010 for 1. kvartal 2010. Afrapporteringen vil sideløbende med afrapporteringen til udvalgene 
tilgå SSP-Bestyrelsen og Lokaludvalgene i København til orientering.
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